
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
09/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

25. 2. 
2024 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 
POSTNÍ 

 7.30 - mše svatá (Josefa Nevídalová, manžel, syn, snacha, rodiče...) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Justin Valíček, manželka, 2 rodiče, syna, dceru) 
 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou ženy) 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

26. 2. 
Pondělí 

Pondělí po 2. neděli postní 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

27. 2. 
 Úterý 

Úterý po 2. neděli postní 

 7.00 – mše svatá (Růžena Novotná, manžel, dcera, zeť) 
 

 ▫ 

28. 2. 
Středa 

Středa po 2. neděli postní 
 

 

 17.30 - mše svatá (Emilie a Oldřich Blahovi) 
 

 ▫ večerní mše nejen pro děti 
 ▫ v 17.00 v kostele křížová cesta pro děti, kterou připravili maminky 

29. 2. 
Čtvrtek 

Čtvrtek po 2. neděli postní 

 7.00 - mše svatá (Za muže z naší farnosti) 
 

 17.00 - NIKOLČICE (…) 
 

 ▫ ŠLAPANICE – večer chval od 19.00 v kostele 

  1. 3. 

Pátek 

Pátek po 2. neděli postní 
první pátek v měsíci 

 18.30 - mše svatá (František Novotný, manželka, syn, 2 rodiče) 
 

 ▫ od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ po mši svaté krátká adorace, litanie k Srdci Ježíšovu a požehnání 

 2. 3. 
Sobota 

Sobota po 2. neděli postní 

 7.00 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ v 18.00 na faře setkání všech, kteří hodlají mít svatbu v tomto roce 
 ▫ v 19.00 v kostele modlitba chval před vystavenou Eucharistií 
 ▫ úklid kostela – RYŠAVÁ Anežka, ul. Dlouhá 

3. 3. 

Neděle 
 

3. NEDĚLE 

POSTNÍ 
 

sbírka „Haléř sv. Petra“ 

 7.30 – mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (František Podbřecký, rodiče, sestry a bratra) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ sbírka „Haléř sv. Petra“ slouží Svatému otci ke zmírnění následků 
   neštěstí, pomoci obětem válečných konfliktů, živelných katastrof, 
   uprchlíkům a dalším lidem v nouzi. Pán Bůh zaplať za vaše dary.   
 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vede mládež) 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

 

SLOVO na tento týden: 

 

„Mé srdce k tobě mluví, má tvář tě hledá: Hospodine, hledám tvou tvář.“ 
(Žalm 27,8) 

 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

 



PŘIPRAVUJE SE … 

pro nadcházející postní dobu připravujeme „POSTNÍ PROJEKT DKC“ který je určený pro rodiny s dětmi 
ale může se v něm najít i dospělák. Podrobnosti s návodem jsou na panelu uprostřed kostela. 
 

POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA s P. Marcelem Javorou – PERNÁ u Mikulova v sobotu 2. března 2024. 

Program začne mší svatou v 10.30 v kostele sv. Mikuláše a pokračuje v 11.45 přednáškou v malém sále 
kulturního domu (www.farnostimikulovska.cz). 
 

DUCHOVNÍ OBNOVA s P. Vojtěchem Šímou „Můj život s Ježíšem Kristem“ - sobota 2. března 2024 

v kapli sv. Anežky kostela v Hustopečích. Vchod do kaple je pod věží. 
Program: ve 13.30 první přednáška, po ní adorace s možností svátosti smíření, ve 14.30 druhá 

přednáška, v 15.15 růženec a v 15.45 mše svatá. (www.farnosthustopece.cz) 
 

ROZPIS VEDENÍ NEDĚLNÍCH KŘÍŽOVÝCH CEST 

Ženy – Jarmila Viktorinova (druhá postní neděle 25. 2.) 
Mládež – Alžběta Rozsívalová (třetí postní neděle 3. 3.) 
Lektoři – Ladislav Lengál (čtvrtá postní neděle 10. 3.) 
Zpěváci – pan varhaník Zdeněk Lengál (pátá postní neděle 17. 3.) 
Květná neděle (venkovní) - Petr Krupička (Květná neděle 24. 3.) 
Manželé – Ludmila Divácká (Velký pátek 29. 3.) 
Prosíme zájemce, kteří by rádi četli některé zastavení, tak aby se spojili s vedoucími, kteří budou 
rozdávat zastavení křížových cest. Nebojte se je o to požádat. 
 

FARNÍ DESÁTEK 

Informace pro vás: už jsme dostali vyúčtování desátku. Celkově desátek za naši farnost činí 223.744 Kč. 
Od našich donátorů činí příspěvky 72.755 Kč. A rozdíl, který je 150.989 Kč byl odeslán na biskupství. 
Kdyby se někdo chtěl přidat k donátorům, tak samozřejmě je to možné a budeme rádi. Informace u Otce 
Jiřího nebo u paní Evy Čermákové. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

Fatima – pouť. Zatím není zaplněno, tak tomu dávám ještě týden. Podle rozhovoru s vámi bychom 
uspořádali kratší pouť na čtyři dny. Tak máte ještě týden na přemýšlenou a pak uvidíme. 
 

DOPIS OTCE BISKUPA PAVLA. 
 

Milí přátelé, 
synodální proces se stává životním stylem církve. Loni v říjnu se konalo generální shromáždění 
biskupské synody v Římě. Následně jsme byli vyzváni, abychom se v rámci diecézí vyjádřili 
k vybraným tématům, která z tohoto shromáždění vzešla. 
Chci vás pozvat, abyste se během postní doby opět setkali, ať už v rámci synodálních skupinek 
nebo společenství, a některým z těchto témat se věnovali. Další informace o postupu dostanou 
farní koordinátoři synodálních skupin a duchovní správci farností, najdete je i na webu biskupství. 
Výstupy ze skupinek očekávám po Velikonocích, konkrétně do 10. dubna. 
Přeji nám všem, abychom v rámci setkání, naslouchání a rozlišování byli otevřeni Duchu 
Svatému.           

                Váš biskup Pavel 
 

Pan biskup by nás rád upozornil na video brněnské diecéze s názvem „AŽNAVĚKY“, jehož 
prostřednictvím se chceme s našimi věřícími, farníky a diecézany potkávat pravidelně, asi 3x do roka. 
Jeho cílem je informovat krátkou atraktivní formou o tom, co se v naší diecézi děje a více tak posílit sepětí 
velké diecézní rodiny. První díl naleznete již tuto neděli na webových stránkách, Facebooku a Youtube 
kanále biskupství. 
 
V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://www.youtube.com/watch?v=W4rDTN74Zuw
https://www.youtube.com/watch?v=W4rDTN74Zuw
https://filmana.cz/

